
BOE núm. 3 Miércoles 4 enero 2006 97

b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y 
seguridad de los locales ocupados por la Subdelegación 
del Gobierno en Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 258 de fecha 28 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 33.233,65 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Eulen Seguridad, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 32.595,19 € (IVA in-

cluido).

Córdoba, 20 de diciembre de 2005.–El Subdelegado 
del Gobierno, Jesús María Ruiz García. 

MINISTERIO DE CULTURA
 66.044/05. Resolución de la Dirección General de 

Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se 
anuncia concurso para el servicio de manteni-
miento de limpieza del Museo Sefardí de Toledo. 
(Concurso: 060025)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-
cabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Toledo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 69.500,00.

5. Garantía provisional. 1.390,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 3.ª planta, Mesa de 

Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 85.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencias según los Arts. 16 a) 
y 19 b) del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de enero de 2006, 
hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de 
Cultura.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.ª planta, sala de 

prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de febrero de 2006.
e) Hora: Nueve horas y cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la adju-
dicación definitiva se llevará a cabo mediante su publica-
ción en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es.

Madrid, 22 de diciembre de 2005.–El Director Gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, don Julián Martí-
nez García. 

 66.045/05. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se 
anuncia concurso para la consultoría y asistencia 
de un estudio, diagnóstico, peritación y actuacio-
nes en el comportamiento constructivo estructu-
ral de la Catedral de Palma de Mallorca (Balea-
res). (Concurso: 060026.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
citada en el encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Palma de Mallorca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 240.000,00.

5. Garantía provisional. 4.800,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.ª planta, Mesa de 

Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 85.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencias según los Arts. 16 a) 
y 19 a) del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de febrero de 2006, 
hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Cul-
tura.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.ª planta, sala de 

prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 1 de marzo de 2006.
e) Hora: Nueve horas y treinta minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la adju-
dicación definitiva se llevará a cabo mediante su publica-
ción en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de diciem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es.

Madrid, 22 de diciembre de 2005.–El Director Gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, don Julián Martí-
nez García. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 66.800/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente de servicios de mante-
nimiento integral de las instalaciones eléctricas 
en media y alta tensión de la Confederación Hi-
drográfica del Tajo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General.

c) Número de expediente: 05DT0203/NE.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de servicios.
b) Descripción del objeto: El contenido del presente 

contrato tiene doble objeto:
Asegurar que las instalaciones eléctricas de la Confe-

deración Hidrográfica del Tajo correspondientes a líneas 
eléctricas, subestaciones y centros de transformación se 
encuentren permanentemente de acuerdo con la normati-
va vigente mediante un mantenimiento.

La reparación de averías que puedan producirse a la 
mayor brevedad posible, sustituyendo en caso necesa-
rio el elemento de la instalación que no fuese posible 
reparar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: BOE número 192, de 12 
agosto 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 590.010,57 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 diciembre 2005.
b) Contratista: Moncobra, S. A. C/ Cardenal Marce-

lo Spínola, 10, 28016 Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 481.625,76 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2005.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 


